
UCHWAŁA NR XXII/162/25 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o powołanie Młodzieżowej Rady Sołeckiej w Ciecierzycach 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) w związku z art. 242 § 1 ustawy z 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.), Rada Gminy Deszczno uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek o powołanie Młodzieżowej Rady Sołeckiej w Ciecierzycach uznaje się za bezzasadny 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodnicząca Rady Gminy Deszczno zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB05C44-94AC-4879-8647-937364801743. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 17 listopada 2025 r. do Rady Gminy Deszczno wpłynął wniosek o utworzenie Młodzieżowej Rady 
Sołeckiej w Ciecierzycach. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 
wnioski składane przez obywateli poprzez powołaną w tym celu komisję skarg, wniosków i petycji. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w dniu 24.11.2025 r. w Urzędzie Gminy 
Deszczno z udziałem członków Komisji. 

Komisja zapoznała się z treścią wniosku, w którym wnioskodawca, działając w trosce o aktywizację 
młodych mieszkańców sołectwa Ciecierzyce oraz w celu stworzenia przestrzeni do ich rozwoju społecznego, 
obywatelskiego i organizacyjnego, zwraca się o powołanie i formalne usankcjonowanie Młodzieżowej Rady 
Sołeckiej w Ciecierzycach. Wniosek wskazuje, że powołanie tej rady miałoby na celu zaangażowanie 
młodzieży w życie lokalnej społeczności, kształtowanie postaw prospołecznych i obywatelskich, wspieranie 
inicjatyw młodych mieszkańców w obszarze kultury, edukacji, sportu i integracji społecznej, a także 
budowanie dialogu pomiędzy młodzieżą a władzami sołectwa i gminy. Wnioskodawca zwrócił się również 
o przygotowanie stosownej uchwały lub regulaminu określającego zasady działania takiej rady, jej strukturę 
oraz sposób wyboru członków, podkreślając, że młodzież z Ciecierzyc jest zainteresowana współtworzeniem 
tego typu organu. 

W toku dyskusji Komisja analizowała zarówno treść wniosku, jak i aktualny stan prawny w zakresie 
kompetencji rady gminy dotyczących tworzenia jednostek pomocniczych w sołectwach. Ustalono, że na dzień 
rozpatrzenia wniosku rada gminy nie posiada kompetencji do tworzenia Młodzieżowej Rady Sołeckiej ani 
innych jednostek pomocniczych w strukturze sołectwa, a obowiązujące przepisy nie przewidują możliwości 
formalnego powołania takiego organu przez radę gminy. Jednocześnie Komisja odnotowała, że z początkiem 
roku 2026 wejdzie w życie nowelizacja przepisów ustawy o samorządzie gminnym, która przyzna radzie gminy 
kompetencję do dokonywania zmian w statutach sołectw. Nowelizacja ta umożliwi radzie gminy 
wprowadzenie regulacji pozwalających na upoważnienie sołtysów do tworzenia dodatkowych jednostek 
pomocniczych w sołectwach, co w przyszłości mogłoby otworzyć drogę do powołania Młodzieżowej Rady 
Sołeckiej w Ciecierzycach w formie zgodnej z prawem. 

Po zakończeniu dyskusji Komisja uznała wniosek za bezzasadny na obecnym etapie, wskazując, że brak 
kompetencji rady uniemożliwia jego realizację w chwili obecnej. Jednocześnie Komisja podkreśliła, że po 
wejściu w życie nowych przepisów Rada Gminy może rozważyć podjęcie prac związanych ze zmianą statutów 
sołectw, co umożliwiłoby utworzenie jednostek tego typu. Komisja rekomenduje przekazanie wnioskodawcy 
informacji o aktualnym stanie prawnym oraz możliwości powrotu do sprawy po zmianie przepisów. 

Rada Gminy Deszczno po analizie wniosku oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji uznaje wniosek za bezzasadny, oraz wskazuje, że po wejściu w życie ustawy z dnia 
12 września 2025 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminym oraz ustawy o funduszu sołeckim. zgodnie 
z art. 1 ustęp 1 w brzmieniu: "Rada gminy może w statucie jednostki pomocniczej upoważnić ją do utworzenia 
młodzieżowej rady jednostki pomocniczej" utworzenie Młodzieżowej Rady Sołeckiej w Ciecierzycach będzie 
możliwe. 

Pouczenie:  

Zgodnie z art. 246 § 1 k.p.a., wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo 
wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII ustawy z dnia ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB05C44-94AC-4879-8647-937364801743. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/162/25 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


